REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA DIBiiR
DREJTORIA E RINISE, SPORTEVE DHE SHENDETESISE

Peshkopi, mé QE? 422024

Lénda: Projekt-vendim
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Dibér

Bashkéngjitur ju dérgojmé projekt-vendimin pér rinovimin e mandatit t& Késhillit Vendor Rinor
si dhe relacionin pérkatés.

KRYETARI
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Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania; Tel; + 355 21 82 29 35; &&&.dibra.gov.al; bashkiadiber@gmail.com




REPUBLIKA F, SHQIPERISE .

BASHKIA DIBiER ‘ o
DREJTORIA E RINISE, SPORTEVE DHE SHENDETESISE

PROJEKT — VENDIM

Nr. , Daté /12024

Pér rinovimin ¢ mandatit t& Késhillit vendor Rinor:

H

Bazuar n€ nenin 10 t& Ligjit nr. 75/2019 “Pér Rininé”; vkm nr. 681, daté 02.09.2020, vkm nr. 969,
daté 02.12.2020, “pér pércaktimine kritereve dhe procedurave t& zgjedhjes s& anétaréve (& késhillit
kombétar té rinisg, si dhe m&nyrén e organizimit dhe funksionimit t& tij”; dhe né Ligjin nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen Vendore”,

M=

Cal

Kérkojmé:

Miratimin e grupit t& ri & KVR Dibér (Késhilli Vendor Rinor).
Ju paragesim disa ndryshime né Ké&shillin drejtues:
Pérfagésues nga Drejtoria e rinisé. Sporteve dhe shiéndetésisé

e 7nj. Denisa Basha (anétare)
Perfaqésyes nga organizatat rinore dhe pér t& rinjté

e znj. Sidorela Horeshka (anétar)
Pérfaqésues nga t& rinjtd t& Njésive Administrative

e Alkida Gazidedja

e Engjéll Karoshi

¢ Esmerina Hoxha

» Lorena Xhari

NE zbatim (& kétij vendimi ngarkohet Drejtoria rinisé, sporteve dhe shéndetésisé.
Ky vendim hyn né fugi menjéhers pas shprehjes pér zbatueshméri ligjore nga institucioni i
prefektit t& Qarkut Dibér.

Adresa: Bulevardi “Elez Jsufi”, Peshkopi, Albania, Nr.tel: 00355 218 2 2935




Sektori Juridik
z.Ismet SARACI

Pér Bashkiné Dibér:

Drejtor i rinisé, sporteve dhe shéndetésisé
znj. Denisa BASHA
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KRYETARI I BASHKISE
Rahim SPAHIU

Né& mungesé dhe me autorizm
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RELACION

Bazuar né ligjin pér Rining pér ngritien e KVR-ve (késhilli vendor rinor) dhe bazuar n€ vendimin
e késhillit Bashkiak Nr. 75 daté16.09.2022 dhe vkm nr. 681, daté 02.09.2020, vkm nr. 969, daté
02.12.2020, “pér pércakiimine kritereve dhe procedurave t& zgjedhjes sé anétaréve t& Késhillit
Kombétar t& Rinisé, si dhe ményrén ¢ organizimit dhe funksionimit t tij”; Bashkia Dibér ka
marr masat pér rizgjedhjen e grupit t¢ KVR pas mandatit dy vjegar. Pérkatésisht deri mé tani
numérojmé 19 (néntémbédhjeté) anétaré té rinj 1€ KVR,

Gjithashtu ju p'araqesim disa ndryshime né& Késhillin drejtues:

1. Pérfagésues nga Drejtoria e rinisé. Sporteve dhe shéndetésisé
" e 7nj. Denisa Basha (anétare)
2. Pérfagésues nga organizatat rinore dhe pér t& rinjté
e 7znj, Sidorela Horeshka (anétar)
3. Pérfagésues nga té rinjté t& Njésive Administrative
o Alkida Gazidedja
¢ Engjell Karoshi
s Esmerina Hoxha
o Lorena Xhari

Késhilli Vendor i Rinisé (KVR) drejtohet nga Kryetari i Bashkisé né cilésing e Kryetarit t&¢ KVR.
Ku paralelishtkemi zgjedhur dhe kryetarin e t& rinjve znjsh. Alkida Gazidedja sipas udhézimeve
t& fundit nga ligji i Rinis& dhe Vullnetarizmit i cili do t& bashk&punojé me Kryetarin e
Bashkisédhe Drejtoring e rinisg, sporteve dhe shéndetésisé pér sa u pérket projekteve ¢ nismave
rinore. n

Ké&shilli mblidhet jo mé& pak se 4(katér) heré né vit dhe me pérfaqési jo mé pak se 60% e
anétaréve. KVR ka zgjedhur edhe sekretariatin i cili do & mbéshtesé né mbledhje.

Pérgatiti :
Drejtor i rinisé. Sporteve dhe shéndetésisé
Denisa BASHA
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